εἰ γάρ βου[λήσει] δίδοιν ἔχ καὶ ιδικῆς τραβύτονος, ὥσπερ ὁ παῖδος ἐν τῷ γ' διγ. φησίν.

ση. ὅνις ψιλὴ γνώμη δύναται ὁ δεσπότης τοῦ [χρέους ἔ]λευθεροῦν τὸν οἰκετηγον αι. υχρ'. καταβολ. ἢ ἀν . . . ε ὅτι τούτῳ τῷ ψιλῆς γνώμης συ αὐξάνεται τῷ οἰκετηγον αι.

Si filius familias magistratus factus pupillo rem salvam fore caveri non curavit, [pater eius actione de peculio convenitur.]

IV. **Rompo.** Peculum est, non quod servus ignorante domino habet, sed quod ipse ei definiverit et quod voluntate eius habet: augere enim dominus et adimere totum et pro parte potest.

Interdum etiam ignorante domino peculium minuitur, veluti si damnum dedit vel rem domino subripuit. Sin autem alii furtum facienti opem tulierit, deducitur ex peculio, [quo minus] ob furtum consequor.

Etiamsi peculium aere alieno dominico minuitur — intulit, suppletur peculium, nec nova constitutione opus est.

Peculum servi est non solum, quod a rationibus domini, sed et quod a rationibus servi ordinarii separatum est.

V. **Ulpi.** In actione depositi pater vel dominus de peculio tantum tenetur, et si quid ipsi dolo no-cuerint.

Peculum est quasi pusillum patrimonium filii.

20. [Cyr. l. 3 §. 13]. duumvir tutorem convenitur a

21. [Steph. ad l. 3 §. 13]. si praesens nominationi non contradixit, consentire videtur, ut Ulpianus lib. L Dig. [tit. 1 dig. 2] dicit, ubi etiam //

22. **Cyr.** [l. 4 pr. §. 1. 2]. Si ignorante domino servus quid habeat, hoc non est peculium, nisi dominus id specialiter separaverit eique concesserit. Etiam nuda voluntate peculium constituitur. Sin autem cautionem ei exposuit, re enim non verbis furt . . . a domino

23. [Steph. ad l. 4 pr.]. voluntate domini, si non sit ademtum [peculium] dig. 27 huius tit. dicit. Lege etiam dig. huius tit.

24. [Steph. ad l. 4 pr.]. Nam si voluntate [domini] proprium habet et speciali traditione, ut Paulus dig. 8 dicit.

25. [Steph. ad l. 4 §. 1]. Nota, nuda voluntate dominum a debito servum liberare posse — — —

(Complura legi non potuerunt.)

Πεκούλιον δέ ἐστιν, δπερ δ δοῦλος ἔχει συγγω-
ροῦντος τοῦ δεσπότου κεχωρισμένον τῶν τῷ δεσπότῃ
χρεωστονμένων.

ξ'. CELSU. Περιέχεται τῷ δρῷ καὶ τὸ πεκούλιον]
τοῦ δούλου· ἐν ὦ¹⁰⁷⁾ δὲ δεσπότης συνίστησι [τῷ
δούλῳ] πεκούλιον δο[κεῖ καὶ τῷ δούλῳ τοῦ δούλου
συνιστᾶν.

[ζ'.] Ό δὲ ἄνηβος καὶ διαινόμενος οὐ συνιστῶσι
μὲν πεκούλιον¹⁰⁸⁾, τὸ δὲ συστὰν παρὰ τοῦ πατρὸς
τοῦ ἀνήβους ἢ πρὸ τῆς μανίας οὐκ ἀφαιρεῖται ἐκ
τούτων τῶν αἰτιῶν. δθεν δυνατὸν τὸν κοινὸν δοῦλον
παρ' ἐνὶ μὲν τῶν δεσποτῶν ἔχειν πεκούλιον, παρὰ δὲ
τῷ ἀλλῷ οὐκ ἔχειν, ἐὰν ἄνηβος ἢ μαινόμενος ἡ.